KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SARANDA CONSTRUCTION 2024” SH.P.K.

Sot me date 27.02.2025, ne Sarande, me vullnetin tim te lire unei nenshkruari :

» Genti Orugi, i birii Lefter-it, i datelindjes 06 Gusht 2000, lindur ne Gregi dhe banues
ne Ksamil lagjia nr.1, Bashkia Sarande, mbajtesi leternjoftimit nr.personal KOO806069R,
me date leshimi 26 Gusht 2020, i shtetesise Shqiptare.

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” ,

Neni 1

Vendosa te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar “SARANDA CONSTRUCTION
2024" shpk.

Neni 2
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Studimi dhe projektimi i objekteve civile, industriale, studim fizibiliteti, studime urbanistike
e tjera te kesaj natyre. Rikonstruksioni dhe ndertimi i objekteve civile dhe industriale,
ujesjelles kanalizime, rruge, vepra arti dhe zbatimi i projekteve ne pune publike si
sherbime pastrimi, gjelberimi dhe mirmbajtje e siperfageve te gjelberuara. Restaurim i
objekteve te monumenteve te kultures, si dhe punime guri te te gjitha llojeve. Ndertim
dhe mirmbajte rruge te te gjitha kategorive, ndertim ura dhe vepra arti, mirmbajtje e
sinjalistikes rrugore, etj. Prodhimi dhe tregtimi i materileve

te ndertimit. Tregti me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem import eksporti i tyre.
Tregtimin e pjeseve te kembimit, vajra, filtra, bojra & ngjitesa te ndryshem, mjetet e
shpetimit, pajisjeve elektrike & elektronike, etj te kesaj natyre ne funksion te mjeteve
turistike te ujit dhe mjetet ujore te peshkimit si dhe import- eksportin etyre. Hartimi i
raporteve te vlersimit te ndikimit ne mjedis, kryerjen e auditimit mjedisor, hartimi e
ekspertizave per probleme mjedisore dhe paragitjen ne rolin e ekspertit per vlersimin e
ndikimit ne mjedis, Financimi, projektimi, zhvillim dhe ndértim i impianteve té prodhimin
té energjisé elektrike, operimin e centralit gjenerues te energjise elektrike fotovoltaike
dhe veprave ndihmése té shpérndarjes,

transmetimit té energjisé elektrike, vénia né puné, administrimi, mirémbajtja dhe
shfrytézimi i tyre, prodhimi dhe tregtimi i energjisé elektrike. Import eksport i té gjitha
llojeve t& materialeve dhe makinerive té ndértimit te ketyre impianteve te prodhimit te
energjise elektrike.

Shogeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e

cila nuk ndalohet me ligj. (Neni 7 i Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe



shogérité tregtare”).
Neni 3

Ortake themelues i shogerise éshte Z. Genti Orugi
Neni 4
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté ne vieren e 100.000 leke (njegindmije), perbehet nga njé
kuota ne pronesi te:
v Ortakut te vetem te shogerise z. Genti Orugi, nje kuote ne vieren e 100,000 leke ose
100%, e kapitalit themeltar te shogerise.

Neni 5

Selia e shogerise eshte ne Ksamil Pasuria nr.6/668 Zona Kadastrale nr.2297, Bashkia
Sarande.

Neni 6

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momei regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 7

Administrator _i_shogerise do te jete 2. Genti Oruci i cili do te gendrojne ne kete detyre
per 5 vite, mete drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime
ge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.

Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane Qendres
Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave ligjore. Ne
aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do te respektoj
legjislacionin ne fuqi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me vlere te njejte ligjore,
nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit , dhe nga nje kopie ortaket themelues
te shoqgerise.
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